[bookmark: _MON_1183550153]PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Secretaria Municipal de Administração

[image: ]

AVISO DE ESCLARECIMENTO 02/2022
CREDENCIAMENTOS 006 E 007/2022
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA-ESTADO DO PARANÁ, através de seu Departamento de Licitações e Contratos, torna público ESCLARECIMENTO para realização do seguinte procedimento licitatório:
Credenciamento 006/2022-Objeto: CREDENCIAMENTO e possível contratação de entidade privada, sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social na área da saúde, para gestão e operacionalização da UPA SANTA PAULA 24H (UPA Nova Porte II), compreendendo a prestação de serviços de saúde, bem como a administração e manutenção de toda a infraestrutura,
E
Credenciamento 007/2022-Objeto: CREDENCIAMENTO e  possível contratação de entidade privada, sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social na área da saúde, para gestão e operacionalização da UPA SANTANA, compreendendo a prestação de serviços de saúde, bem como a administração e manutenção de toda a infraestrutura.

Aos possíveis interessados em participar dos referidos Credenciamentos esclarece que:

A Vistoria Técnica nas instalações das Unidades de Pronto Atendimento das UPAS SANTANA E UPA SANTA PAULA, deverá ser acompanhada por servidor designado para esse fim, de segunda a sexta feira, das 09 às 18 horas, devendo o agendamento ser efetuado previamente pelo e-mail chamamentofmspgoss@gmail.com - ou pelo telefone 42 3220-100 ramal 4012 ou 4013.
Ficando prorrogada a data para a mesma até dia 20/07/2022, devido à disponibilidade de servidores
Aqueles que não realizarem a visita técnica deverão apresentar declaração de dispensa da mesma.
[bookmark: _GoBack]
Todas as demais seções e condições do edital permanecem inalteradas.
Mais informações, bem como a íntegra do edital, poderão ser obtidos nos Sites:  www.pontagrossa.gov.br e https://fms.pontagrossa.pr.gov.br e/ou (42) 3220-1015 Ramal 1240.

Ponta Grossa 13 de julho de 2022

GUSTAVO SCHEMIM DA MATTA
Presidente interino da FMS

1

image1.jpeg
pontagrossa,prgov.br

GROSSA MUNICIPAL DE

mrarirot) | SAUDE

PONTA / FUNDACAO

image2.emf